FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

COMUNICADO SG N.º 37/2012

DIVULGA OS APROVADOS NAS AVALIAÇÕES DE

SUFICIÊNCIA, NOS EXAMES DE PROFICIÊNCIA E NAS

AVALIAÇÕES DE CONHECIMENTOS, DO 2º SEMESTRE DE

2012, AOS DISCENTES DA FAE CENTRO UNVERSITÁRIO.

O Secretário-Geral da FAE Centro Universitário, no uso de
suas atribuições legais previstas na legislação interna e
considerando o disposto no Edital SG N.º 10/2012, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam divulgados, no quadro anexo, os nomes dos discentes aprovados nas Avaliações de Suficiência,

nos Exames de Proficiência e nas Avaliações de Conhecimentos da FAE Centro Universitário.

Parágrafo único. As notas obtidas na avaliação e/ou exame já estão disponíveis no Aluno On-line, incluindo as

notas atribuídas aos discentes que não foram aprovados.

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 14 de novembro de 2012.

Eros Pacheco Neto
Secretário-Geral

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Anexo ao Comunicado SG n.º 37/2012

PROVA RA NOME CURSO DISCIPLINA STATUS

Proficiência 1000900041 ALEX SPAKE CIÊNCIAS CONTÁBEIS ÉTICA PROFISSIONAL APROVADO

Suficiência 1000901604
ALICE MARIA
CALOMENO DE
MENEZES

DIREITO
DIREITO PROCESSUAL
PENAL I

APROVADO

Proficiência 1000903722
ANA MARIA
GOTARDO

NEGÓCIOS INTERNACIONAIS GEOPOLÍTICA I APROVADO

Suficiência 1000900054
ANAUILE DUTRA
DE ARAUJO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TÓPICOS ESPECIAIS
EM CONTABILIDADE II

APROVADO

Proficiência 1001104055
ANDRÉ ODON
PEREIRA

TECNOLOGIA EM SISTEMAS
PARA INTERNET

PROGRAMAÇÃO
PARA INTERNET I

APROVADO

Proficiência 1001104055
ANDRÉ ODON
PEREIRA

TECNOLOGIA EM SISTEMAS
PARA INTERNET

PROGRAMAÇÃO
PARA INTERNET II

APROVADO

Proficiência 1001102723

ANDREA
PEDROZO
CORDEIRO DE
PAULA

PEDAGOGIA

PROJETOS
INTERDISCIPLINARES
PARA O ENSINO
FUNDAMENTAL

APROVADO

Proficiência 1001102723

ANDREA
PEDROZO
CORDEIRO DE
PAULA

PEDAGOGIA
SUPERVISÃO E
COORDENAÇÃO
PEDAGÓGICA

APROVADO

Proficiência 1001102723

ANDREA
PEDROZO
CORDEIRO DE
PAULA

PEDAGOGIA

GESTÃO E
ORGANIZAÇÃO DO
TRABALHO
PEDAGÓGICO

APROVADO

Proficiência 1000901827
ANDREA RAMOS
MOIANO

PEDAGOGIA

ESTUDO DA
FORMAÇÃO DA
SOCIEDADE
CONTEMPORÂNEA

APROVADO

Proficiência 1000901827
ANDREA RAMOS
MOIANO

PEDAGOGIA

GESTÃO E
ORGANIZAÇÃO DO
TRABALHO
PEDAGÓGICO

APROVADO

Proficiência 1001102705
ANELISE
FERNANDES DIAS
DO NASCIMENTO

PEDAGOGIA
LEITURA E
PRODUÇÃO DE
TEXTOS II

APROVADO

Proficiência 1000701790
ANGELINE MELO
DOS SANTOS

NEGÓCIOS INTERNACIONAIS
REGIMES
ADUANEIROS

APROVADO

Suficiência 1000701790
ANGELINE MELO
DOS SANTOS

NEGÓCIOS INTERNACIONAIS
CUSTOS E
TRIBUTAÇÃO NO
COMÉRCIO EXTERIOR

APROVADO

Suficiência 1000800455
ANTONIO
PORFIRIO DA
SILVA

ENGENHARIA MECÂNICA

MODELAGEM E
CONTROLE DE
SISTEMAS
DINÂMICOS

APROVADO

Proficiência 1000800455
ANTONIO
PORFIRIO DA
SILVA

ENGENHARIA MECÂNICA
DESENHO DE
MÁQUINAS

APROVADO

Proficiência 1000800455
ANTONIO
PORFIRIO DA
SILVA

ENGENHARIA MECÂNICA
VIBRAÇÕES
MECÂNICAS

APROVADO

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Suficiência 1000903856
ARLETE FRANCA
SCHELEIDER

CIÊNCIAS CONTÁBEIS PRÁTICAL CONTÁBIL APROVADO

Proficiência 1001003025
BÁRBARA PILATI
LOURENÇO

LETRAS
PRODUÇÃO DE
TEXTOS EM LÍNGUA
INGLESA

APROVADO

Proficiência 1001003025
BÁRBARA PILATI
LOURENÇO

LETRAS LÍNGUA INGLESA VII APROVADO

Proficiência 1001000625
BEATRICE
ROMANA SCHMID

NEGÓCIOS INTERNACIONAIS IMPORTAÇÃO APROVADO

Proficiência 1000900023 BRUNO ZOTTI CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TEORIA DA
CONTABILIDADE

APROVADO

Proficiência 1001003738
CAIO BLEGGI DE
MOURA

TECNOLOGIA EM SISTEMAS
PARA INTERNET

INGLÊS
INSTRUMENTAL

APROVADO

Suficiência 1000901598
CAMILA
TRAMUJAS

DIREITO
DIREITO PENAL IV -
CÓDIGO PENAL/
PARTE ESPECIAL

APROVADO

Conhecimento 1000803940
CAMILA VICTORIA
NASCIMENTO

ENGENHARIA AMBIENTAL
SISTEMAS DE GESTÃO
AMBIENTAL E ISSO
14.000

APROVADO

Proficiência 1000904444
CARLOS EDUARDO
DOS SANTOS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TEORIA DA
CONTABILIDADE

APROVADO

Proficiência 1001260086
CHARLES DAVYD
GULARTE

ADMINISTRAÇÃO
INTRODUÇÃO À
CONTABILIDADE

APROVADO

Suficiência 1000903138
CINARA
CARNEIRO MOTA

TECNOLOGIA EM SISTEMAS
PARA INTERNET

GESTÃO DE PROJETOS
EM TI

APROVADO

Suficiência 1000901271
CINTHIA
HOELDTKE

ADMINISTRAÇÃO
AVALIAÇÃO E
DESEMPENHO DE
PESSOAS

APROVADO

Proficiência 1000905346
CRISTHIANE
KIRSTEN

PEDAGOGIA

GESTÃO E
ORGANIZAÇÃO DO
TRABALHO
PEDAGÓGICO

APROVADO

Proficiência 1000801317
DANIELE RIBEIRO
DOS SANTOS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TEORIA DA
CONTABILIDADE

APROVADO

Proficiência 1000801317
DANIELE RIBEIRO
DOS SANTOS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
LABORATÓRIO DE
PRÁTICA CONTÁBIL II

APROVADO

Suficiência 1001101129
DAYANE NATTALY
DE JESUS
GLODZINSKI

TECNOLOGIA EM GESTÃO DE
RECURSOS HUMANOS

DESENVOLVIMENTO
E CAPACITAÇÃO DE
PESSOAS

APROVADO

Proficiência 1000902628
DAYANNA
CAROLLINE
SCHRAMME

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
PERÍCIA E
ARBITRAGEM

APROVADO

Proficiência 1000802114
DHIEGO BERTONI
DE OLIVEIRA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
DESENHO TÉCNICO II
(CAD)

APROVADO

Suficiência 1000903636
EDEM VICENTE DA
SILVA

ADMINISTRAÇÃO

COMPORTAMENTO
DE CONSUMO E
PESQUISA DE
MERCADO

APROVADO

Suficiência 1001005107
EDUARDO
ALEXANDRE DA
SILVA

TECNOLOGIA EM SISTEMAS
PARA INTERNET

SISTEMAS
OPERACIONAIS

APROVADO

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Proficiência 1000701272
EMANUELA
GROSSE ALVES

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TEORIA DA
CONTABILIDADE

APROVADO

Suficiência 1000903222
ÉRIKA SíLIA
FERNEDA

ADMINISTRAÇÃO
AVALIAÇÃO E
DESEMPENHO DE
PESSOAS

APROVADO

Suficiência 1001250566
EUNICE DE
OLIVEIRA SANTOS

TECNOLOGIA EM GESTÃO DE
RECURSOS HUMANOS

DESENVOLVIMENTO
PESSOAL E
PROFISSIONAL

APROVADO

Proficiência 1000800523 FELIPE ANDREOLI
COMUNICAÇÃO SOCIAL:
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

CRIAÇÃO E
PRODUÇÃO DIGITAL

APROVADO

Proficiência 1000905281
FERNANDO ELIAS
LIPUS

NEGÓCIOS INTERNACIONAIS GEOPOLÍTICA II APROVADO

Suficiência 1001002352
FILIPE PELISSON
DEMBISKI BUENO

DIREITO

DIREITO
EMPRESARIAL IV -
CONTRATOS
EMPRESARIAIS E
PRORIEDADE
INDUSTRIAL

APROVADO

Suficiência 1000802582
GISELE RESECK
REUTER

DIREITO
INTRODUÇÃO AO
ESTUDO DO DIREITO
II

APROVADO

Proficiência 1000600643
GISELE RUTH
RIBEIRO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
HIGIENE E
SEGURANÇA DO
TRABALHO

APROVADO

Suficiência 1000902968
GUILHERME
PACHECO PARRAS

COMUNICAÇÃO SOCIAL:
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

PLANEJAMENTO DE
CAMPANHA E
ATENDIMENTO

APROVADO

Proficiência 1001101433
HENRIQUE JOSÉ
ATAÍDES NETO

TECNOLOGIA EM SISTEMAS
PARA INTERNET

INGLÊS
INSTRUMENTAL

APROVADO

Proficiência 1001101433
HENRIQUE JOSÉ
ATAÍDES NETO

TECNOLOGIA EM SISTEMAS
PARA INTERNET

PROGRAMAÇÃO
PARA DISPOSITIVOS
MÓVEIS

APROVADO

Proficiência 1000701660
IVANIR
ALEXANDRINO DE
ARAUJO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
CONTABILIDADE
SOCIETÁRIA

APROVADO

Proficiência 1000701660
IVANIR
ALEXANDRINO DE
ARAUJO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS ÉTICA PROFISSIONAL APROVADO

Proficiência 1001102703
JACYARA MORAIS
DOS SANTOS

PEDAGOGIA
LEITURA E
PRODUÇÃO DE
TEXTOS II

APROVADO

Proficiência 1001102180
JAIME DANIEL
PRESTES

ENGENHARIA MECÂNICA
DESENHO TÉCNICO II
(CAD)

APROVADO

Suficiência 1001005710
JEAN CARLOS
RIBAS FEITOSA

ADMINISTRAÇÃO GESTÃO AMBIENTAL APROVADO

Suficiência 1000800112
JEFFERSON
AUGUSTO LEONE
DE MORAES

COMUNICAÇÃO SOCIAL:
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

TEORIA DA
COMUNICAÇÃO

APROVADO

Suficiência 1001101615
JOSE EDUARDO
ANTONIACOMI

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
INTRODUÇÃO À
CIÊNCIA DOS
MATERIAIS

APROVADO

Proficiência 1001104184 LAURA QUANTE ADMINISTRAÇÃO
ECONOMIA
PARANAENSE

APROVADO

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Proficiência 1000901455
LEANDRO
HENRIQUE
NOGUEIRA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TEORIA DA
CONTABILIDADE

APROVADO

Proficiência 1001102722
LILIAN LOPES
KLOCK

PEDAGOGIA

PROJETOS
INTERDISCIPLINARES
PARA O ENSINO
FUNDAMENTAL

APROVADO

Proficiência 1000904371
LINDSCEY RUANY
KUCZERA SOFKA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TEORIA DA
CONTABILIDADE

APROVADO

Proficiência 1000904034
LUANA CRISTINA
SALVADOR

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TEORIA DA
CONTABILIDADE

APROVADO

Proficiência 1000904034
LUANA CRISTINA
SALVADOR

CIÊNCIAS CONTÁBEIS ÉTICA PROFISSIONAL APROVADO

Suficiência 1000800493
LUANA LAS
SCHAAB

CIÊNCIAS ECONÔMICAS
DESENVOLVIMENTO
SOCIOECONÔMICO

APROVADO

Proficiência 1001102725
LUIZA GINBARSKI
ANTOCEVICZ

PEDAGOGIA

PROJETOS
INTERDISCIPLINARES
PARA O ENSINO
FUNDAMENTAL

APROVADO

Suficiência 1000801602
MARCELO
MURARO

ENGENHARIA AMBIENTAL
DESENHO TÉCNICO II
(CAD)

APROVADO

Proficiência 1000803455
MARCOS PAULO
RODRIGUES
ABREU

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TEORIA DA
CONTABILIDADE

APROVADO

Proficiência 1000801440
MARCUS VINICIUS
DA SILVA FREIRE

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TEORIA DA
CONTABILIDADE

APROVADO

Proficiência 1001100329
MARIANA
MALHEIROS
MARTINS NEVES

LETRAS LÍNGUA INGLESA IV APROVADO

Proficiência 1000801567
MARLOS VINICIUS
GAPSKI

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TEORIA DA
CONTABILIDADE

APROVADO

Proficiência 1001003033
MATEUS CÉSAR
DE CARVALHO
OLIVETE

NEGÓCIOS INTERNACIONAIS IMPORTAÇÃO APROVADO

Proficiência 1001102158
MILENA TIE
SUGUIHARA

LETRAS LÍNGUA INGLESA IV APROVADO

Suficiência 1000800956
NAYARA FERREIRA
BORGES

DESENHO INDUSTRIAL
TECNOLOGIA DE
MATERIAS E
PROCESSOS III

APROVADO

Proficiência 1001000591
OTÁVIO
HENRIQUE KOCH

LETRAS LÍNGIA INGLESA VII APROVADO

Proficiência 1000801710
PRISCILA CRISTINA
DE LIMA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
LABORATÓRIO DE
PRÁTICA CONTÁBIL II

APROVADO

Suficiência 1000900038
PRISCILA DAIANE
DE LIMA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
LEGISLAÇÃO FISCAL
APLICADA

APROVADO

Proficiência 1000900038
PRISCILA DAIANE
DE LIMA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TEORIA DA
CONTABILIDADE

APROVADO

Suficiência 1000801490
RAFAEL SUDOL
SOUZA SILVA

COMUNICAÇÃO SOCIAL:
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

INTRODUÇÃO À
COMUNICAÇÃO

APROVADO

Proficiência 1001251863
RENATA DA CRUZ
SIMÕES

ENGENHARIA AMBIENTAL
SISTEMAS DE GESTÃO
AMBIENTAL E ISSO
14.000

APROVADO

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Proficiência 1001251863
RENATA DA CRUZ
SIMÕES

ENGENHARIA AMBIENTAL
LEGISLAÇÃO
AMBIENTAL

APROVADO

Suficiência 1001004046 RHAÍSSA ORO
TECNOLOGIA EM GESTÃO DE
RECURSOS HUMANOS

REGISTRO E
MOVIMENTAÇÃO DE
PESSOAS

APROVADO

Proficiência 1001101130
ROBERTO SERGIO
KOZDRA

LETRAS LÍNGUA INGLESA V APROVADO

Proficiência 1001102724
SELMA DE
LOURDES PRATIS

PEDAGOGIA

GESTÃO E
ORGANIZAÇÃO DO
TRABALHO
PEDAGÓGICO

APROVADO

Proficiência 1001103258

SUELLEN JOCIANE
BATISTA
MACHADO
DOMINGUES

PEDAGOGIA ÉTICA NA EDUCAÇÃO APROVADO

Proficiência 1001102727
THAIANE DE
CAMPOS ALVES

PEDAGOGIA

ESTUDO DA
FORMAÇÃO DA
SOCIEDADE
CONTEMPORÂNEA

APROVADO

Proficiência 1001102727
THAIANE DE
CAMPOS ALVES

PEDAGOGIA

GESTÃO E
ORGANIZAÇÃO DO
TRABALHO
PEDAGÓGICO

APROVADO

Proficiência 1000900968
THAMYRES
FERNANDA
BONDAN

PEDAGOGIA

ESTUDO DA
FORMAÇÃO DA
SOCIEDADE
CONTEMPORÂNEA

APROVADO

Proficiência 1000900968
THAMYRES
FERNANDA
BONDAN

PEDAGOGIA

GESTÃO E
ORGANIZAÇÃO DO
TRABALHO
PEDAGÓGICO

APROVADO

Suficiência 1001104294
THYCIANE THIENE
SATO

DIREITO
DIREITO PENAL III -
PENAS

APROVADO

Suficiência 1001102525
VALDÍVIA MARIA
SCHIMITKE
FONTANA

TECNOLOGIA EM GESTÃO
FINANCEIRA

ANÁLISE DE
PROJETOS

APROVADO

Suficiência 1001251166
VANDERSON DAVI
GUIMARAES

CIÊNCIAS ECONÔMICAS
ANÁLISE
MICROECONÔMICA

APROVADO

Proficiência 1001251166
VANDERSON DAVI
GUIMARAES

CIÊNCIAS ECONÔMICAS
ECONOMIA MUNDIAL
CONTEMPORÂNEA

APROVADO

Proficiência 1001251166
VANDERSON DAVI
GUIMARAES

CIÊNCIAS ECONÔMICAS
ECONOMIA
MONETÁRIA

APROVADO

Proficiência 1000903830
VANESSA
NONATO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
TEORIA DA
CONTABILIDADE

APROVADO

Suficiência 1000801986
VERA LUCIA
KESIKOWSKI
SOBRINHO

DIREITO
DIREITO PROCESSUAL
CIVIL VI - RECURSOS

APROVADO

Proficiência 1001102726
VIVIANE
CHRISTINE BLUM

PEDAGOGIA

PROJETOS
INTERDISCIPLINARES
PARA O ENSINO
FUNDAMENTAL

APROVADO

Proficiência 1000801045 VIVIANE PUCHTA ENGENHARIA AMBIENTAL
GESTÃO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS

APROVADO

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050